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Wągrowiec, dnia 27 czerwca 2024 r.  

 

Wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

 

W związku z pisemnymi wnioskami Wykonawcy, złożonymi w dniu 20 i 24 czerwca br. 

na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając w imieniu Zamawiającego 

– Gminy Miejskiej Wągrowiec poniżej przekazuje wyjaśnienia: 

Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 

przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej 

podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających 

z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Pytanie 2: 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie 

zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji 

projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku 

konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 i 2: 

Przekazana wykonawcom dokumentacja projektowa jest kompletna z punktu widzenia celu, 

któremu ma służyć. Jeśli Wykonawca zauważył ewentualne błędy lub braki powinien je zgłosić 

obecnie, w trakcie trwania postępowania. Informacje zawarte w SWZ oraz PFU określono 

uwzględniając wszelkie znane, jak również możliwe na tym etapie do przewidzenia 

zagadnienia i problemy mogące wyniknąć w trakcie realizacji robót budowlanych. 

W przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia na obecnym etapie, 

Zamawiający oceni zasadność udzielenia dodatkowego zamówienia lub wydłużenia terminu 

wykonania. W zależności od zaistniałej sytuacji każdy z tych przypadków będzie rozpatrywał 

indywidualnie, w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dysponuje prawami autorskimi do przedstawionych elementów małej 

architektury? Czy Zamawiający skonsultował z producentami i właścicielami 

zaproponowanych w przetargu elementów architektury i uzyskał zgodę na użycie ich jako 

wzorów w postępowaniu przetargowym? Jeśli nie, to czy Zamawiający potwierdza, że 

właściciele nie mają podstaw prawnych do ewentualnych roszczeń z tytułu praw majątkowych 

i autorskich? 
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Odpowiedź: 

Podane w treści PFU stanowią tylko przykładowe dobory. Zamawiający nie posiada praw 

autorskich do konkretnych produktów. Ostateczny dobór elementów małej architektury 

na etapie wykonawczym. 

Pytanie 4: 

Proszę o potwierdzenie czy opis przedmiotu zamówienia został opracowany zgodnie z art. 99 

ust. 4 Pzp, w szczególności nie zawiera opisu charakteryzującego produkty lub usługi 

dostarczane przez konkretnego wykonawcę? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z art.99 ust.4 ustawy 

Prawo zamówień Publicznych. 

Pytanie 5: 

Proszę o potwierdzenie, że prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych nie należy 

do obowiązku Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Prowadzenie potencjalnych badań archeologicznych należy do obowiązku wykonawcy (patrz 

§ 11 pkt 7 Załącznika nr 9 projektowane postanowienia umowy). 

Pytanie 6: 

Proszę o potwierdzenie, że formalności zw. ze zgłoszeniem zakończenia robót budowlanych 

wykonanych na podstawie pozwolenia na budowę leżą po stronie Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Obowiązek po stronie wykonawcy. 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w swojej ofercie może skalkulować stawkę podatku 

VAT 8% oraz 23%. 

Odpowiedź:  

Kalkulacja zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

Pytanie 8: 

Proszę o wskazanie ilości drzew do zabezpieczenia na czas inwestycji. 

Odpowiedź: 

Do określenia na etapie wykonawczym. Należy zabezpieczyć wszelkie drzewa, które mogłyby 

ulec uszkodzeniom w trakcie prac budowlanych. 
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Pytanie 9: 

Proszę o podanie ilości małej architektury, którą należy przyjąć tj. kosze na śmieci, ławki, 

tablice informacyjne, stoły do gier, ławki z zadaszeniem. 

Odpowiedź:  

Szczegółowe rozwiązania muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym na etapie prezentowania 

uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 10: 

Proszę o udostępnienie dokumentacji fotograficznej oraz specyfikacji zjeżdżalni, która jest 

przeznaczona do remontu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada specyfikacji zjeżdżali. Zamawiający udostępnia dokumentację 

fotograficzną w załączeniu do pisma w folderze pod nazwą „ zjeżdżalnia”. 

Pytanie 11: 

Proszę o informację, czy planowane jest frezowanie czy karczowanie przy wycinkach oraz czy 

drewno powinno zostać zutylizowane, czy przekazane do Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Przy wycince drzew należy wykarczować pozostałe po wycince drzew podziemne części drzew.  

Pytanie 12: 

Proszę o informację, czy przewidziana jest pielęgnacja drzewostanu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że pielęgnacja drzewostanu jest przewidziana (zgodnie z zapisem 

SWZ Rozdział 4. PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA ust.2 pkt 10). 

Pytanie 13: 

Proszę o informację co należy zrobić z materiałami z rozbiórki. Czy całość elementów ma 

zostać zutylizowana? 

Odpowiedź: 

Wszystkie materiały rozbiórkowe Wykonawca zobowiązany jest zagospodarować 

/zutylizować we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa.  

Pytanie 14: 

Proszę o specyfikację techniczną dotyczącą stali jaką należy wykorzystać do budowy 

konstrukcji stalowej oraz ażurowej kratki z tworzywa sztucznego. Proszę o informację 

na jakiej powierzchni ma się piąć pnącze. 
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Odpowiedź:  

Pnącza mają się piąć po wszystkich powierzchniach pionowych. Wolne od pnączy pozostaną 

schody oraz powierzchnia zadaszenia, przeznaczona do ruchu pieszego. Dobór materiałowy 

do określenia na etapie wykonawczym w porozumieniu z Zamawiającym.  

Pytanie 15: 

Proszę o przedstawienie dokładnego zakresu napraw opaski betonowej wraz ze schodami 

wzdłuż jeziora, a także o udostępnienie dokumentacji technicznej oraz zdjęć staniu obecnego. 

Odpowiedź:  

Szczegółowe rozwiązania muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym na etapie prezentowania 

uszczegółowionej koncepcji, po wykonaniu wizji lokalnej. Dokumentacja wykonawcza 

w zakresie naprawy jest po stronie wykonawcy. Możliwe rozwiązania obejmują naprawę 

istniejącej opaski betonowej lub zastąpienie jej innym rozwiązaniem materiałowym 

w porozumieniu z Zamawiającym. Naprawić należy min. opaski betonowe wzdłuż ścieżek 

pieszo-rowerowych i wzdłuż linii brzegowej w obszarze objętym zamówieniem, w zakresie 

schodów należy postępować zgodnie z opisem min. PZT.   

Zamawiający udostępnia dokumentację fotograficzną w załączeniu do pisma w folderze pod 

nazwą „ZDJĘCIA”. 

Pytanie 16: 

Proszę o przedstawienie dokładnego zakresu napraw istniejących pomostów betonowych, 

a także o udostępnienie dokumentacji technicznej oraz zdjęć staniu obecnego. 

Odpowiedź:  

Szczegółowe rozwiązania muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym na etapie prezentowania 

uszczegółowionej koncepcji, po wykonaniu wizji lokalnej. Dokumentacja naprawy po stronie 

wykonawcy. 

Zamawiający udostępnia dokumentację fotograficzną w załączeniu do pisma w folderze pod 

nazwą „ZDJĘCIA”. 

Pytanie 17: 

Proszę o przedstawienie dokładnego zakresu napraw istniejących zjeżdżalni, kręgów 

betonowych, wyposażenia obecnych basenów/brodzików, a także o udostępnienie 

dokumentacji technicznej oraz zdjęć staniu obecnego. 

Odpowiedź:  

Szczegółowe rozwiązania muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym na etapie prezentowania 

uszczegółowionej koncepcji, po wykonaniu wizji lokalnej. Dokumentacja naprawy po stronie 

wykonawcy. 

Pytanie 18: 

Proszę o informację jakiego stanu istniejących remontowanych elementów oczekuje 

Zamawiający. 
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Odpowiedź: 

Z uwagi na zbyt ogólne, nieprecyzyjne pytanie Zamawiający może domyślać się, że w pytaniu 

chodzi o remont opaski betonowej, istniejących pomostów oraz zjeżdżalni. Informacje 

dotyczące wskazanego zawarto w pkt 7.11 Remont opaski betonowej oraz istniejących 

pomostów dokumentu  „Załącznik nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 

030_WGR_PFU_Opis”. 

Pytanie 19: 

Proszę o informację z jakich materiałów należy wykonać nowo projektowany pomost stały 

oraz czy można zastosować pale drewniane lub stalowe. Proszę o podanie wymiarów pomostu. 

Czy należy zastosować barierki jeśli tak jaki typ. Proszę o przedstawienie przykładowych 

zdjęć. 

Odpowiedź:  

Zakres pomostów do wykonania w poszczególnych technologiach (pomosty stałe i pomosty 

pływające) do określenia na etapie projektowania po rozpoznaniu kształtu dna jeziora 

i możliwości technicznych. Pokrycie obu typów pomostów musi być jednolite. Konstrukcja 

i wyposażenie do określenia na etapie wykonawczy w porozumieniu z Zamawiającym.  

Pytanie 20: 

Proszę o przedstawienie przykładowych siedzisk bez oparć, które należy uzupełnić na opasce 

betonowej. Jakie należy zastosować materiały i wymiary? Proszę o przedstawienie 

przykładowych rozwiązań. 

Odpowiedź:  

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 21:  

Proszę o przedstawienie przykładowego rozwiązania dla toalety publicznej, między innymi 

zdjęć. 

Odpowiedź: 

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 22: 

Proszę o przedstawienie schematu oraz opisu przedstawiającego instalację elektryczną 

obejmującą między innymi oświetlenie parku, podświetlenie basenów, doprowadzenie energii 

elektrycznej do toalety, karuzeli oraz fontann pływających. 

Odpowiedź:  

Wskazane po stronie wykonawcy. 

Pytanie 23: 

Proszę o informację czy w obecnym zakresie prac jest wykonanie monitoringu. Jeśli tak proszę 

o przedstawienie wymagań technicznych oraz schematu. 
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Odpowiedź: 

Wykonanie monitoringu jest obowiązkowe. System musi być scalony z wykonywanym 

monitoringiem w ramach I etapu inwestycji jako docelowo jeden system. (Informacje 

dotyczące wykonania monitoringu terenu zawarto w pkt 7.1 Wytyczne ogólne, „Załącznik nr 

10 – PFU =>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”. 

Pytanie 24: 

Proszę o przedstawienie przykładowych opraw oświetleniowych. 

Odpowiedź:  

Oprawy muszą być spójne z realizowanymi w ramach I etapu inwestycji – seria Be-Light HOYA 

– do potwierdzenia na etapie wykonawczym z Zamawiającym.  

Pytanie 25: 

Proszę o informację czy w zakresie obecnego postępowania przetargowego jest rozbiórka 

wypożyczalni sprzętu wodnego. Czy jest ustalony termin do którego wypożyczalnia musi być 

otwarta? 

Odpowiedź: 

Wypożyczalnia sprzętu wodnego oraz pomosty przy niej się znajdujące muszą być czynne 

i dostępne dla osób chcących skorzystać z tego sprzętu do zakończenia sezonu letniego 2025 

tj. do 30 września 2025 r.  

Pytanie 26: 

Proszę o przedstawienie szczegółów wykonania labiryntu. Jak wysokie rośliny należy nasadzić, 

jaki gatunek roślin jest preferowany? 

Odpowiedź:  

Wysokość określona na stronie 33 PFU („Załącznik nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 

– PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”), rośliny muszą być bezpieczne dla dzieci 

– bez owoców i kolców, szczegółowe rozwiązania muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym 

na etapie prezentowania uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 27: 

Jakie są wymagania Zamawiającego do zastosowanych nasadzeń? Wielkość pojemników, 

wysokość roślin, obwody drzew? 

Odpowiedź:  

Szczegółowe rozwiązania nasadzeń muszą zostać uzgodnione z WUOZ. 

Pytanie 28: 

Proszę o informację jaki rodzaj, moc i ile gniazd należy zamontować w strefie foodtrack. 
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Odpowiedź:  

Szczegółowe rozwiązania muszą zostać uzgodnione z Zamawiającym na etapie prezentowania 

uszczegółowionej koncepcji. Gniazda muszą być w formie skrzynek schowanym w poziomie 

terenu (floor-box). 

Pytanie 29: 

Proszę o informację jakiej powierzchni ma być strefa food track. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z rysunkiem okręgów na PZT. 

Pytanie 30: 

Proszę o informację ile należy zamontować punktów informacyjnych z mapą. Proszę 

o informację czy w zakresie obecnego postępowania jest projekt systemu identyfikacji 

wizualnej. 

Odpowiedź:  

Ilość punktów do uzgodnienia z Zamawiającym, SIW poza zakresem. 

Pytanie 31: 

Proszę o informację jaki materiał jest preferowany na wykonanie ścieżek na plaży. 

Odpowiedź: 

Materiał ścieżek na plaży zgodnie z rysunkiem PZT – jako przedłużenie realizowanych 

w ramach etapu I (kontynuacja materiałowa). Część ścieżek projektowana jest jako 

betonowa, inne jako utwardzone. Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania 

i akceptacji przez Zamawiającego. Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację 

rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 32: 

Proszę o informację z jakiego materiału oraz jakiego typu są wykonywane ścieżki oraz 

nawierzchnie w etapie 1, który jest obecnie realizowany. Proszę o przedstawienie karty 

technicznej lub przykładowego zdjęcia. 

Odpowiedź:  

Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania i akceptacji przez Zamawiającego. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 33: 

Proszę o przedstawienie z jakiego materiału oraz jakiego typu są wykonywane balustrady 

w etapie 1, który jest obecnie realizowany. Jakiego rodzaju rozwiązanie preferuje 

Zamawiający. Proszę o przedstawienie karty technicznej lub przykładowego zdjęcia. 
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Odpowiedź:  

Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania i akceptacji przez Zamawiającego. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 34: 

Proszę o przedstawienie z jakiego materiału oraz jakiego typu są wykonywane schody 

terenowe w etapie 1, który jest obecnie realizowany. Jakiego rodzaju rozwiązanie preferuje 

Zamawiający. Proszę o przedstawienie karty technicznej lub przykładowego zdjęcia. 

Odpowiedź:  

Schody terenowe realizowane na etapie I realizowane są jako prefabrykowane betonowe. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I. 

Pytanie 35: 

Proszę o przedstawienie z jakiego materiału oraz jakiego typu są wykonywane rampy 

i pochylnie w etapie 1, który jest obecnie realizowany. Jakiego rodzaju rozwiązanie preferuje 

Zamawiający. Proszę o przedstawienie karty technicznej lub przykładowego zdjęcia. 

Odpowiedź:  

Brak ramp i pochylni na etapie I. Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia 

z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Pytanie 36: 

Proszę o przedstawienie z jakiego materiału oraz jakiego typu są wykonywane gazony i donice 

w etapie 1, który jest obecnie realizowany. Jakiego rodzaju rozwiązanie preferuje 

Zamawiający. Proszę o przedstawienie karty technicznej lub przykładowego zdjęcia. 

Odpowiedź:  

Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania i akceptacji przez Zamawiającego. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 37: 

Proszę o przedstawienie ilości i lokalizacji dla gazonów i donic. 

Odpowiedź: 

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 38: 

Proszę o przedstawienie z jakiego materiału oraz jakiego typu jest wykonywane ogrodzenie 

w etapie 1, który jest obecnie realizowany. Jakiego rodzaju rozwiązanie preferuje 

Zamawiający. Proszę o przedstawienie karty technicznej lub przykładowego zdjęcia. 
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Odpowiedź:  

Brak ogrodzeń w etapie I. Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym 

na etapie wykonawczym. 

Pytanie 39: 

Proszę o informację jakiego typu i z jakiego materiału jest wykonanie murów oporowych, 

skarpowań, odwodnieni, które pozwolą na nawiązanie do etapu 1 obecnie realizowanego. 

Odpowiedź:  

Mury oporowe realizowane na etapie I realizowane są jako betonowe wylewane na mokro. 

Częściowo mury będą pokryte okładziną drewnianą zgodnie z uwagami WUOZ. Dobór 

na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I. 

Pytanie 40: 

Proszę o informację jakiego typu, z jakiego materiału jest wykonanie elementów małej 

architektury aby nawiązać do etapu 1 obecnie wykonywanego. Pytanie między innymi dotyczy 

tablic informacyjnych, ławek, koszy na odpady, altan, donic. 

Odpowiedź:  

Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania i akceptacji przez Zamawiającego. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 41: 

W związku z tym, że wszystkie elementy małej architektury muszą zostać dopasowane 

stylistycznie do pierwszego etapu prac rewitalizacji Jeziora Durowskiego proszę 

o przedstawienie wymagań technicznych oraz wizualnych dla toalety. 

Odpowiedź:  

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 42: 

Proszę o przewarstwienie szczegółów dla wykonania system monitoringu CCTV połączony 

z siecią miejską. Jaki zakres prac należy do Wykonawcy. Jakie są wymagania techniczne dla 

kamer? W jakim zakresie Wykonawca podłącza kamery z siecią miejską? 

Odpowiedź:  

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 43: 

Proszę o przedstawienie schematu dla systemu monitoringu wraz z specyfikacją materiałową. 

Odpowiedź:  

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  
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Pytanie 44: 

Proszę o informację czy w obecnym zakresie jest wykonanie strefy street- workingu. 

Odpowiedź:  

Tak, w obszarze w pobliżu labiryntu Informacje dotyczące wykonania strefy street- workingu 

zawarto w PZT oraz w pkt 7.8.2  Street-workout „Załącznik nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 

– PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”. 

Pytanie 45: 

Proszę o informację czy w obecnym zakresie jest wykonanie pergoli. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że w obecnym zakresie jest wykonanie pergoli. Informacje 

dotyczące wykonania pergoli zawarto chociażby w pkt 5.1.1. Pergola  „Załącznik nr 10 – PFU 

=>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”. 

Pytanie 46: 

Proszę o przestawienie wymagań technicznych dla sieci, którymi należy zabezpieczyć dno 

basenów. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z wymaganiami przepisów prawa regulujących funkcjonowanie kąpielisk i przepisami 

odrębnymi. Dna basenów mają przede wszystkim zapobiegać opadaniu tonących na dno 

jeziora. Dno basenów musi być zrealizowane na stałym poziomie i musi umożliwiać chodzenie 

po nim. 

Pytanie 47: 

Proszę o podanie specyfikacji technicznej oraz warunków wykonania przestrzeni 

do cumowania łodzi WOPR. 

Odpowiedź:  

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  

Pytanie 48: 

Proszę o informację czy stanowiska dla ratowników WOPR są w zakresie opracowania. Jeśli 

tak proszę o przedstawienie specyfikacji technicznej. 

Odpowiedź: 

Informacje dot. Strefy kąpieliska zawarte są w pkt. 7.3. PFU Zamówienie nie obejmuje 

dostarczenia przez Wykonawcę łodzi ratunkowych, gdyż kąpielisko będzie korzystało z łodzi 

WOPR. Szczegóły do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji.  
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Pytanie 49: 

Proszę o przedstawienie warstw podbudów pod ścieżkami i nawierzchniami jakie zastosowano 

w pierwszym etapie prac rewitalizacji Jeziora Durowskiego. 

Odpowiedź: 

Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania i akceptacji przez Zamawiającego. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 50: 

Proszę o informację co Zamawiający rozumie przez mieszadła i układy do wymiany wody 

w basenach. 

Odpowiedź:  

Zamawiający rozumie przez powyższe zapewnienie stałej filtracji i wymiany wody pomiędzy 

jeziorem a obrębem basenów.  

Pytanie 51: 

Proszę o wymiary zjeżdżalni jakie należy zamontować w strefie dla dorosłych i dzieci. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z punktem 7.4.2.1 Wymagania techniczne opisu PFU („Załącznik nr 10 – PFU 

=>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”). Do uzgodnienia 

z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 52: 

Proszę o informację z czego należy wykonać dno brodzika dla dzieci nieumiejących pływać. 

Odpowiedź:  

Dno naturalne. 

Pytanie 53: 

Proszę o przestawienie szczegółów technicznych istniejące pomosty do wyburzenia; w tym 

wymiarów, materiałów z jakich są wykonane, typów palowań, ilości pali. 

Odpowiedź:  

Pomosty stałe na konstrukcji drewnianej. Zamawiający nie posiada pozostałych parametrów 

technicznych. Zamawiający udostępnia dokumentację fotograficzną w załączeniu do pisma 

w folderze pod nazwą „ZDJĘCIA”. 

Pytanie 54: 

Proszę o informację czy w zakresie opracowania jest demontaż istniejącej instalacji 

elektrycznej, teletechnicznej oraz sanitarnej. Jeśli tak proszę o przedstawienie dokładnego 

zakresu. 
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Odpowiedź: 

Do demontażu jest istniejąca instalacja oświetlenia oraz zasilanie budynku przeznaczonego 

do rozbiórki. Do rozwiązania pozostają także ewentualne kolizje. Szczegóły do określenia 

na etapie wykonawczym w porozumieniu z Zamawiającym. 

Pytanie 55: 

Proszę o przedstawienie schematu instalacji sanitarnej wraz z rozwiązaniami i specyfikacją 

techniczną. 

Odpowiedź:  

Do rozwiązania na etapie wykonawczym.  

Pytanie 56: 

Proszę o przedstawienie rozwiązań technicznych dla wykonania fontann pływających w tym 

specyfikacji technicznej oraz schematu komory technologicznej. 

Odpowiedź:  

Do rozwiązania na etapie wykonawczym.  

Pytanie 57: 

Proszę o przedstawienie rozwiązań technicznych dla wykonania toalety publicznej w tym 

specyfikacji technicznej oraz studni. 

Odpowiedź:  

Wymagania dotyczące Samoczyszczącej się toalety automatycznej zawarte są w pkt. 7.2. 

Ogólne właściwości funkcjonalno-użytkowe toalety samoczyszczącej opisu PFU („Załącznik 

nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”). Szczegóły 

do rozwiązania na etapie wykonawczym. 

Pytanie 58: 

Proszę o przedstawienie szczegółów technicznych dla wykonania wanny hamulcowej na końcu 

zjeżdżalni. 

Odpowiedź: 

Wanna hamulcowa na końcu zjeżdżalni powinna być odpowiednio wyprofilowana i wyposażona 

w system odprowadzania wody tj. zgodnie z opisem w PFU. Szczegóły do rozwiązania 

na etapie wykonawczym. 

Pytanie 59: 

Proszę o przedstawienie szczegółów technicznych dla poręczy na szczycie zjeżdżalni 

ułatwiających wejście. 

Odpowiedź: 

Do rozwiązania na etapie wykonawczym. 
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Pytanie 60: 

Proszę o informację czy pomosty należy wykonać z deski kompozytowej czy drewnianej? Jaki 

typ tarasów jest wykonany na pierwszym etapie. 

Odpowiedź: 

Konkretny dobór materiałowy do uzgodnienia z Zamawiającym na etapie wykonawczym. 

Aktualne rozwiązania dla etapu I są na etapie uzgadniania i akceptacji przez Zamawiającego. 

Dobór na etapie II będzie musiał stanowić kontynuację rozwiązań z etapu I.  

Pytanie 61: 

Proszę o informację czy w obecnym postępowaniu przetargowym należy wykonać system 

automatycznego nawadniania w tym nawadniania pergoli. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że w pkt 7.5 Ogólne właściwości funkcjonalno-użytkowe pergoli, pkt 

7.5.3. Dodatkowe wymagania dokumentu „Załącznik nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 

– PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis” jest następujący zapis: „Wprowadzić system 

automatycznego nawadniania pergoli”  

Ponadto w pkt. 7.7. Labirynt Zieleni jest następujący zapis: „Wprowadzić system 

automatycznego nawadniania żywopłotu”.  

Dla pozostałych elementów, roślin nie jest wymagany system nawadniania.  

Pytanie 62: 

Proszę o przedstawienie proponowanych wymiarów dla trampoliny ziemnej oraz specyfikacji 

technicznej. 

Odpowiedź: 

Wymagania techniczne dotyczące trampoliny ziemnej zawarte są w 7.8.1. Trampolina ziemna 

PFU -  „Załącznik nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 

030_WGR_PFU_Opis”. Szczegóły do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej 

koncepcji. 

Pytanie 63: 

Proszę o przestawienie przykładowego urządzenia street- workout. 

Odpowiedź: 

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 64: 

Proszę o przedstawienie przykładowych rozwiązań dla atrakcji wodnych. 

Odpowiedź: 

Przykładowe rozwiązania atrakcji wodnych zostały zawarte na stronie 65-66 PFU („Załącznik 

nr 10 – PFU =>Załącznik nr 10 – PFU=>Część opisowa=> 030_WGR_PFU_Opis”). 
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Pytanie 65: 

W opisie projektu wskazano, że zakazuje się stosowania trapów do łączenia pomostów 

pływających z brzegiem, poziom wody w zbiorniku z pewnością jest zmienny zależnie od pory 

roku, opadów itp. pomosty pływające będą również zmieniały swoją rzędną zgodnie ze stanem 

poziomu wody w jeziorze, proszę o doprecyzowanie w jaki sposób zamawiający chce połączyć 

pomosty z brzegiem zakładając, że poziom wody będzie zmienny? 

Odpowiedź: 

Poziom wody w jeziorze jest regulowany. Do rozwiązania na etapie wykonawczym. 

Pytanie 66: 

Proszę o doprecyzowanie zakładanego sposobu kotwienia pomostów pływających, czy mają 

to być pale np. stalowe wbijane w dno i pomosty mocowane będą prowadnicami do pali? Czy 

też mają to być kotwice martwe betonowe układane na dnie zbiornika i do nich mocowane 

będą łańcuchami pomosty? Czy może jeszcze jakieś inne rozwiązania? 

Odpowiedź: 

Do rozwiązania na etapie wykonawczym. 

Pytanie 67: 

Czy Zamawiający wymaga aby dno w basenach pływających musiało mieć możliwość 

wyciągania (podnoszenia) ich ponad taflę wody w celu okresowego czyszczenia, konserwacji, 

czy mogą być zamontowane na stałe bez takiej możliwości? 

Odpowiedź: 

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 68: 

Proszę o doprecyzowanie w których basenach mają być zamontowane pompy do wymuszania 

wymiany wody w kąpielisku? 

Odpowiedź: 

Do uzgodnienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej koncepcji. 

Pytanie 69: 

Czy pochylnia (slip) umożliwiająca korzystanie z kąpieliska osobom niepełnosprawnym ma 

być zamontowana na stałe do pomostów? Czy ma być montowana zawiasowo i przytapiać się 

pod wpływem obciążenia ? 

Odpowiedź: 

Wskazane ma być zamontowane na stałe. 

 

 



 

 Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska oraz istniejącego 

parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu - etap II 

Sygnatura akt: SZ.271.8.2024 

 

 
Pytanie 70: 

W związku z rozbieżnością w opisach dotyczących rodzaju dna w basenach, proszę 

o doprecyzowanie czy w basenie rekreacyjnym ma być zamontowana podłoga z paneli 

polietylenowych z powierzchnią antypoślizgową czy dno z siatki? 

Odpowiedź: 

Rozwiązania zamienne do uszczegółowienia z zamawiającym na etapie uszczegółowionej 

koncepcji. 

Pytanie 71: 

Wyznaczenie obrysu basenu pływackiego w opisie w PFU jest zaplanowane o szerokości 

50 cm, na rysunku zagospodarowanie terenu z kolei widać, że pomosty otaczające baseny są 

o wiele większej szerokości, proszę o wyjaśnienie jakiej szerokości są planowane pomosty 

otaczające baseny? 

Odpowiedź: 

Pomosty dookoła basenów mają szerokość od 4 do 8 m. Po bokach skrajnych torów 

pływackich przewidziano poszerzenie kąpieliska o pasy szerokości 50 cm – stąd wymiar 

basenu 300 + 250 + 250 +250 +250 + 300.  

Pytanie 72: 

Proszę o informację czy Zamawiający zaakceptuje zastosowanie fontanny o mocy 15KW 

o wysokości 15m i średnicy 32m. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zaakceptuje powyższego. 

Pytanie 73: 

Zaprojektowane fontanny nie posiadają dedykowanej podziemnej komory technicznej, 

w której zamontowane powinny być wszystkie urządzenia obsługujące fontannę: pompy, filtr, 

dozownik chemii, zmiękczacz, zawór dopustu wody, szafa sterująca itp. Wszystkie obecnie 

projektowane i wykonywane fontanny posiadają podziemne pomieszczenia techniczne wraz 

z wyposażeniem w urządzenia technologiczne. Ponadto przedmiotowa fontanna nie ma 

zaprojektowanego systemu do filtracji wody. W związku z powyższym proszę o informację czy 

Wykonawca ma przyjąć doprojektowanie podziemnej komory technicznej wraz z niezbędnym 

wyposażeniem w urządzenia i systemy technologiczne fontanny. Jeśli tak proszę 

o przedstawienie wytycznych do sporządzenia wyceny. 

Odpowiedź: 

Pytanie nie dotyczy zamawianego przedmiotu, gdyż żaden z tych elementów wymienionych 

w zapytaniu nie dotyczy fontann pływających. Brak konieczności wykonywania podziemnego 

pomieszczenia technicznego opisanego w pytaniu.   

 

 



 

 Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. Rewitalizacja plaży miejskiej, kąpieliska oraz istniejącego 

parku wraz z przebudową amfiteatru w Wągrowcu - etap II 

Sygnatura akt: SZ.271.8.2024 

 

 
Pytanie 74: 

Proszę o informację czy utrzymanie gwarancyjne fontann będzie w zakresie Wykonawcy 

czy Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Utrzymanie gwarancyjne fontann będzie w zakresie Wykonawcy.  

 

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniami zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, zostaje udostępnia bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

Wyjaśnienia  są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich zamieszczenia 

na stronie prowadzonego postępowania. 
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